PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2015                                                                                                       № 283
	Об установлении стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 №8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 №6 – ОЗ «О погребении и похоронном деле Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Федеральным законом от 01.12.2014 №384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

       а) в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников,   иных родственников, законного представителя  или иного лица, взявшего

         на себя обязанность осуществить погребение в размере 6860,46 рублей, согласно расчета стоимости указанного в приложении ;

      б)  в случае  погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких

         родственников, иных родственников, законного представителя умершего или  иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение в размере 4970,11 рублей согласно расчета стоимости указанного в приложении;

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича»  и разместить на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Постановление от 26.12.2014 №259 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского района                                              И.И.Сиберт
Е.Н.Жирнова

2 17 47

Приложение
к постановлению Главы

Администрации Первомайского района

от 14.12.2015 № 283
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на 2016 год
	№ п/п
	Название услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	126,28

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1956,29

	в том числе:

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1448,94

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	507,35

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1125,64

	4.
	погребение
	3652,25

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2131,31

	4.2.
	Захоронение
	284,69

	4.3.
	памятник (с табличкой)
	1236,25

	5.
	ИТОГО:
	6860,46

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или  иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение,  на 2016 год
	№ п/п
	Название услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	126,28

	2.
	гроб (не обитый)
	883,98

	3.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1092,24

	4.
	погребение
	2682,97

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2019,43

	4.2.
	захоронение
	284,69

	4.3.
	тумба без постамента
	364,13

	4.4.
	регистрационная табличка
	17,72

	5.
	Облачение тела
	184,63

	6.
	ИТОГО:
	4970,11